
 
 

Prot. vedere segnatura 
CIG Z223A9506B  
   
    
      
                                                                  

 

 
All’Albo 

All’amministrazione Trasparente Bandi e Contratti 

         All’Albo della scuola 

          

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per il servizio di ISCRIZIONE 
AL 7° CONCORSO  NAZIONALE  “SCUOLE  IN  MUSICA”  MAGGIO  
2023 presso Palazzo Gran Guardia   d i  V e r on a ,  organizzato 
dall'Associazione Culturale Talent Music School con il patrocinio 
dell’Assessorato alle Politiche Giovanili del Comune di Verona (VR) 
destinato agli alunni della Scuola Primaria di Pradelle. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, art. 7, recante "Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto del 
06/02/2023 con delibera n.17; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

RILEVATA la necessità di procedere all’iscrizione nella Sezione J - categoria O&C: 

formazioni orchestrali o corali formati da studenti frequentanti la Scuola 

Primaria - Programma libero della durata massima di 10 minuti  (partecipanti 

151 alunni) organizzato dall’ Associazione Culturale Talent Music School Via 

Antonio Salieri 32 - 37060 Nogarole Rocca (VR); 
RITENUTO di dover predisporre gli atti necessari alla realizzazione di quanto 

“considerato”, dei quali la presente determinazione è l’atto di introduzione 
del procedimento; 

CONSIDERATO che il costo per la partecipazione degli studenti della scuola Primaria di 
Pradelle a tale categorie è di € 5,00 Euro (per ciascun componente), come 
da Regolamento acquisito agli atti e in visione nel sito 
https://www.concorsoscuoleinmusica.it/, per un totale massimo di € 
755,00 omnicomprensivo. 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 
con sedi di Nogarole Rocca – Mozzecane 

Via G. Ferroni 4 37060 – Mozzecane (VR) 

 045/8240025 Fax 045/8240026 vric895002@istruzione.it 
C.F. 93221240232 COD. MEC. VRIC895002 

www.icmozzecane.gov.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002331/U del 29/03/2023 13:21:54

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002331/U del 29/03/2023 13:21

http://www.concorsoscuoleinmusica.it/
mailto:vric895002@istruzione.it
http://www.icmozzecane.gov.it/


PRESO ATTO delle autorizzazioni regolarmente firmate dalle famiglie degli alunni 
partecipanti al concorso in oggetto; 

VERIFICATO che, come da dichiarazione acquisita agli atti con prot. n. 2298 del 
28.03.2023, l’ASSOCIAZIONE CULTURALE TALENT MUSIC SCHOOL, 
con sede a Nogarole Rocca (VR) via Antonio Salieri 32, CF 

93247080232, non è in possesso di Partita Iva in quanto non espleta 
attività commerciale e non può pertanto emettere alcuna fattura, ma, 

a fronte di ogni versamento, verrà emessa una ricevuta fiscale. 

VERIFICATO che, come da dichiarazione acquisita agli atti con prot. n. 2298 del 
28.03.2023, l’ASSOCIAZIONE CULTURALE TALENT MUSIC SCHOOL, 

non è soggetta all'obbligo di fatturazione elettronica quale ente no 
profit, non è iscritta ad alcuna posizione INPS, non è iscritta ad alcuna 
posizione INAIL e pertanto non può produrre D.U.R.C.; 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.L.gs 50/2016, recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1097 del 26/10/2016 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure per l’affidamento per il servizio di ISCRIZIONE AL 
7° CONCORSO NAZIONALE “SCUOLE IN MUSICA” MAGGIO 2023 organizzato 
dall’Associazione Culturale Talent Music School nella  Sezione J - categoria O&C: 
Formazioni orchestrali o corali formati da studenti frequentanti la Scuola Primaria - 
Programma libero della durata massima di 10 minuti (partecipanti 151 alunni); 

 
Art. 2 Importo 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al 
pagamento delle quote di ISCRIZIONE per un importo complessivo massimo delle 
prestazioni pari ad € 755,00 omnicomprensivo 

Detto corrispettivo è da imputare al P.A. 2023 - Aggr. A05  Visite, viaggi e 
programmi di studio all'estero 

 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. ssa Lidia 
Venturini. 

 

Art. 4 Pubblicità 

Si dispone la pubblicazione della presente determina all’albo on-line 
dell’Istituto e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi e gare, in 
adempimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Lidia Venturini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002331/U del 29/03/2023 13:21:54

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002331/U del 29/03/2023 13:21


		2023-03-29T13:44:43+0200
	LIDIA VENTURINI




